
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

                     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del 

riconoscimento dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 5770 del 23.02.2022, concernente le 

disposizioni per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche 

per l’a.s. 2022/2023; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle 

scuole non statali hanno chiesto il riconoscimento della parità per l’a.s. 

2022/2023; 

VISTA  la documentazione agli atti di questo Ufficio, nonché le relazioni ispettive 

consegnate ad esito delle visite effettuate dai dirigenti incaricati ed 

accertata la           mancanza e l’incompletezza dei requisiti richiesti, anche ad 

esito del contraddittorio instaurato; 

RITENUTO che non sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della 

parità scolastica, ai sensi della normativa citata 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2    Alle istituzioni di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del 

presente decreto, non viene riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi 

dell’art.1, comma 2 della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno 

scolastico 2022/2023. Il mancato riconoscimento dello status di scuola 

paritaria è oggetto di separato provvedimento, riportante le motivazioni 

inerenti al suddetto diniego. 

 
EA/da  
Uff. IV 

       Il Direttore Generale        

     Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 



USR PER LA CAMPANIA 

UFFICIO IV 

 SCUOLE NON RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2022/2023 

GRADO DENOMINAZIONE INDIRIZZO COMUNE PR 

INFANZIA ISTITUTO PRIMAVERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA DEI MILLE n.104 VILLA LITERNO  CE 

INFANZIA LIBERAMENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  VIA ARNO n. 13 CELLOLE CE 

INFANZIA IL VILLAGGIO DEI RAGAZZI DON SALVATORE D'ANGELO PIAZZA MATTEOTTI n. 8 MADDALONI CE 

INFANZIA ISTITUTO PARITARIO GARDEN HOUSE VIA DEL MARE n.45 MARANO DI NAPOLI NA 

INFANZIA  ASSOCIAZIONE VOLER VOLARE VIA DEGLI ALBERTINI n. 46 NOLA NA 

INFANZIA SOC. COOP BABY PLANET SOC COOP SOCIALE ARL VIALE VANVITELLI n. 59 BACOLI NA 

INFANZIA IL SENTIERO DELLE FAVOLE VIA POGGIOMARINO snc SAN GENNARO VESUVIANO NA 

INFANZIA CENTRO SCOLASTICO JEAN PIAGET VIA GIUSEPPE SPANO n.73 NAPOLI NA 

SECONDARIA II GRADO FBGROUP SCUOLE VIA MASTANTUONO n 11 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE 

SECONDARIA II GRADO INNOVATIVE SCHOOL VIALE DELLE INDUSTRIE SNC CASERTA CE 

SECONDARIA II GRADO  SACRO CUORE DI MARIA VIA DON BOSCO n. 34 CASERTA CE 

SECONDARIA II GRADO CENTRO SCOLASTICO ELSA MORANTE srl VIA FERROVIA DELLO STATO, n. 136 OTTAVIANO NA 

SECONDARIA II GRADO ISTITUTI SCOLASTICI "PAOLO COSTA" VIA LAVINAIO I TRATTO n. 31 SAN GIUSEPPE VESUVIANO NA 

SECONDARIA II GRADO ISTITUTO SANT'ELENA CENTRO SERVIZI ASI CAIVANO NA 

SECONDARIA II GRADO PABLO NERUDA SRL VIA PRINCIPE DE CURTIS n.2 CICCIANO NA 

SECONDARIA II GRADO ACIIEF SCUOLA VIA CECILIA ROCCO n. 1 S. ANASTASIA  NA 

SECONDARIA II GRADO ISTITUTO PARITARIO S. ELENA VIA GIUSEPPE DI VITTORIO n. 75 QUALIANO  NA  

SECONDARIA II GRADO OTTOCENTO NAPOLETANO Via Vittorio Emanuele, 4 PORTICI NA 

SECONDARIA II GRADO SCUOLA CONVITTO AURORA VIA E. CIRILLO n. 5 BOSCOREALE NA 

 


		2022-06-30T13:59:48+0000
	ACERRA ETTORE


		2022-06-30T16:16:02+0200
	protocollo




